- 1 -

（第１号様式）
令和 年 月 日

鹿児島県知事 塩田 康一 殿

住 所
団体名
代表者 役職名

氏 名

令和６年度つなぐ・つながる協働促進マッチング事業応募書

このことについて，下記のとおり関係書類を添えて応募します。

記

１ 企画提案書（第２号様式）
２ 共同事業体応募構成届出書（第３号様式）
３ 団体調書（第４号様式）
４ その他必要な添付書類
（１）団体の定款又はこれに代わるものの写し
（２）団体の直近１年間の事業報告書の写し又はこれに代わるもの（活動実績がわかる
書類）

（３）団体の直近１年間の活動計算書，収支計算書若しくは損益計算書及び貸借対照表
若しくは財産目録又はこれに代わるもの（財務状況がわかる書類）の写し

（４）県税の納税証明書（県税について未納がないことの証明：地域振興局，支庁県税
課で発行）

担当者連絡先（必ず連絡がとれるところをお書きください。）

（ 〒○○○－○○○○ ）

住 所 ○○市○○○町○○○○

氏 名 ○ ○ ○ ○ ○
（ふりがな） （ ○○○○ ○○○ ）

電 話 ○○○－○○○－○○○○ Ｆ Ａ Ｘ ○○○－○○○－○○○○

メールアドレス ○○○@○○○

（根拠の考え方）
定款上の根拠 ・第４条では，特定非営利活動促進法別表第○号に該当する活動の
（NPO法人の場 種類を定めていること。
合のみ記入）・第５条では，県の当該事業の業務内容に該当する事業を定めてい

ること。

記載例

- 2 -

（第２号様式）

令和６年度つなぐ・つながる協働促進マッチング事業企画提案書

１ 全体計画

（複数ページにまたがっても差し支えありません。内容等がわかる，イラスト等あれば添付してください。）

（１）提案事業の概要

提案内容の区分 記載事項

マッチングイベントの内 （①会場 ②日時 ③参加者の目標数 ④人数の内訳 ⑤マッチン
容 グイベントの内容 ⑥会場レイアウトイメージ ⑦その他等）

マッチングイベント参加 社会貢献活動に想いのある企業経営者，協働を検討しているＮＰ
者の募集及び事前調査の Ｏ法人等の募集や参加希望者への事前調査（ヒアリング）の考え方，
考え方・手法 手法等を具体的に記載してください。

連携・協働を創出するた 【例】
めの取組 ○事前のＮＰＯ等のニーズ把握

内容：○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○

○マッチングイベントに多くの企業，ＮＰＯ等を参加させるための
広報
内容：○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○

○企業経営者等の協働意欲の向上
内容：○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○

○ＮＰＯ法人等のニーズに対応した相手方とのマッチング（面談）
内容：○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○

マッチングイベント終了 ○マッチングイベント終了後のフォローアップ
後の参加者へのフォロー 内容：○○○○○○○○○○
アップ ○○○○○○○○○○○○○

成果報告会の内容 （①会場 ②日時 ③報告者の目標数 ④集客の対象者及び人数
⑤成果報告会の内容 ⑥その他等）

事業期間での目標 ＮＰＯ等が抱える課題を，協働により解決し，○○や△△という
新たな取組を行う。（○○事例を○件作る，○○を○○まで増やす
・減らす，○○を○○により解消する・・・）

※ 必要に応じて行数を増やして作成してください。
※ 募集要項の「審査基準」に留意して記入してください。
※ 複数の場所及び時期での開催を提案する場合は，この頁を必要分作成してください。

できるだけ具体的に記載してください。
また，この様式上に「別紙のとおり」として，別紙にて具体的な内容を記載することも可。

記載例

- 3 -

２ 実施スケジュール

年 月 事 業 実 施 内 容

令和６年 上旬
６月 中旬 県との協議

下旬 案内企業のリスト作成，参加企業の協働テーマ募集，会場手配，
７月 上旬 講師依頼・事例紹介団体への出演依頼

中旬
下旬 参加団体・協働提案の募集及び広報，受付

８月 上旬
中旬 マッチング希望者の組み合わせ作業・連絡調整
下旬 イベント参加者への事前ヒアリング

９月 上旬

中旬 ■マッチングイベントの開催
下旬 アンケート集計

10月 上旬
中旬
下旬

11月 上旬 追跡調査，マッチングイベント参加者以外への情報発信
中旬 協働希望の情報収集，交流会参加者以外との協働の仲介
下旬

12月 上旬 進捗状況の報告（12/10まで）
中旬
下旬 成果報告会の設計，会場手配

令和７年 上旬
１月 中旬 参加企業・団体の募集及び広報，受付

下旬 参加企業・団体との連絡調整
２月 上旬

中旬 ■成果報告会の開催
下旬

３月 上旬 事業完了報告書の作成・提出
中旬 事業評価の実施
下旬

記載例

※ 打ち合わせ，準備，行事，報告書の作成など，いつ，どの
ような手順で事業を進めていくかを，月別に記入してください。

- 4 -

３ 予算積算

（１）収入の部

区 分 金 額（円） 積 算 根 拠

委 託 料 ○○○，○○○ 公募事業に係る委託料

合 計 ○○○，○○○

（２）支出の部

区 分 金 額（円） 積 算 根 拠

旅費交通費 ○○，○○○ 講師旅費 ○人×○，○○○円＝○○，○○○

通信運搬費 ○，○○○ 切手代 ○○○枚×○○円＝○，○○○

消 耗 品 費 ○○，○○○ ○○購入 ○○個×○○○円＝○○，○○○

印刷製本費 ○○○，○○○ 資料印刷
○○○部×○○○円＝○○○，○○○

賃 借 料 ○○，○○○ 会場借上げ料
○時間×○，○○○円＝○○，○○○

諸 謝 金 ○○，○○○ 講師謝金
○時間×○．○○○円＝○○，○○○

保 険 料 ○，○○○

人 件 費 ○○，○○○ 賃金
○時間×○日×○人×○○○円＝○○，○○○

雑 費 ○，○○○

そ の 他 ○，○○○

合 計 ○○○，○○○

注）①本事業は，県の委託事業として実施しますので，収入の区分は，「委託料」のみとしてく
ださい。

②支出の区分は，必要に応じて適宜追加してください。
③記載にあたっては，収入合計と支出合計が一致（収支差額が０）するようにしてください。

記載例

- 5 -

４ 提案事業の実施体制

（１）事業を実施するメンバーについて記入してください。

（ふりがな） 所属団体名・職名等 従事する予定の業務 業務内容に関する
氏 名 内容 経験・能力・資格等

○○法人○○○○ ○○○○・・・ ○○○○・・・
○○ ○○○ 理事長 ○○○○
（○○○○ ○○○）

記載例

- 6 -

５ 団体や個人等との連携について

各作業や情報収集，情報提供等を円滑に実施するため，活用・連携を予定している団体や個
人等があれば，その内容を記入してください。

団体名等 団体等の概要 想定している活用・連 応募者と当該団体の
携の内容 関係又は活用・連携

の実績

○○を目的として○ ○○が○○のため，○ ○○年に○○したこ
一般社団法人○○○ ○の活動を実施して ○について協力をいた とがあり，○○につ

いる。 だく。 いて日頃から○○。

記載例

- 7 -

（第３号様式）
共同事業体応募構成届出書

令和 年 月 日

鹿児島県知事 塩田 康一 様

共同事業体名
代表団体 所在地

法人等の名称
代表者名

令和６年度つなぐ・つながる協働促進マッチング事業に応募するため，次の団体は共同事業体
を構成し，鹿児島県との間における下記事項に関する権限を代表団体に委託して申請します。
なお，受託した場合は，各構成団体は委託業務の遂行及びこれに伴う当共同事業体が負担する

債務の履行に関し，連帯して責任を負います。

共同事業体の名称 ○○○○

共同事業体の事務所所在 ○○市○○町○○ ○－○
地

共同事業体の代表者 ○○法人○○
（受任者） 理事長 ○○ ○○

共同事業体の構成団体 ○○法人○○
（委任者） 理事長 ○○ ○○

○○法人○○
理事長 ○○ ○○

共同事業体の構成の期 年 月 日に設立し，受託した場合は，契約期
間，構成団体の変更等 間終了後３か月が経過するまでは解散できません。

当共同事業体の構成団体の変更，脱退，除名等については，
事前に鹿児島県知事と協議し承認を受けなければなりません。

委任事項 １ 委託業務に関する一切の権限
２ 経費の請求受領に関する一切の権限
３ 契約に関する一切の権限
４ その他，上記に付随する事項の一切の権限

※共同事業体での応募の場合のみ提出してください。
（構成団体数が多い場合は適宜追加してください。）

記載例

- 8 -

（第４号様式）
令和○○年○月○○日

団 体 調 書

団体の名称 ※ 略式でなく，正式な名称を記入してください。

団体の所在地 〒 －

※ 事務所もしくは活動の拠点を正確に記入してください。なお，選定結
果等の重要書類は，所在地の代表者あてに送付します。

代表者氏名 （ ふ り が な ）

※ 団体を代表し，本事業の応募に責任を持つ方を記入してください。

設立年月日 年 月 日 法人格取得 年 月 日

団体の設立目的 ※ 定款・規約等に基づき，具体的に記入してください。

主な活動分野及び
内容

構成員数 人

主な活動実績 ※
これまで取り組んできた主な活動内容・実績のうち，提案事業と関連する
ものを中心に記入してください。

直近の事業年度の 年度（ 年 月 ～ 年 月 ）
年間支出額 円

※ 現在の活動のうち主要な３つを記入してください。

記載例

- 9 -

（第５号様式）

令和 年 月 日

団体の目的等についての確認書

団 体 名

代表者氏名

当該団体は，下記のいずれの項目にも該当しないことを確認しました。

記

１ 宗教活動又は政治活動を主たる目的とするものではないこと。

２ 特定の公職者（その候補者を含む。）又は政党を推薦し，支持し，又は反対することを目的と

するものではないこと。

３ 暴力団でないこと，又は暴力団若しくは暴力団員等と密接な関係を有する者でないこと。

※ 任意団体のみ提出してください。

記載例

- 10 -

（第６号様式）

令和 年 月 日

心身の故障のため職務を適正に執行することができない
者等に該当しないことを確認した旨の書面

団 体 名

代表者氏名

下記の役員については，心身の故障のため職務を適正に執行することができない者

※ 1並びに破産手続開始の決定を受けて復権を得ていない者のいずれにも該当しないこ

とを確認しました。

役職名 氏名（ふりがな） 住所または居所

○○○○ （○○○○ ○○○） ○○市○○町○○ ○－○

○○ ○○○

【注】役員全員が，心身の故障のため職務を適正に執行することができない者並びに破産手続開

始の決定を受けて復権を得ていない者のいずれにも該当しないことを，代表者の責任により

確認した上で提出してください。

※ 1 心身の故障のため職務を適正に執行することができない者

→ 精神の機能の障害により役員の職務を適正に執行するに当たって必要な認知
・判断及び意思疎通を適切に行うことができない者。

※ 2 証明書類の添付は，不要です。

※ 3 任意団体のみ提出してください。

記載例